
 

 

 

 

 

RĂSPUNS CONSOLIDAT 

 

Întrebare nr. 1 

În caietul de sarcini este solicitată propunerea a trei variante de cazare în limita a 2 km 

faţă de Ministerul Sănătăţii şi încă alte 3 variante de unităţi de cazare de rezervă, după 

cum urmează:  

“HOTEL  

 Locaţia unde se va realiza cazarea participanţilor va fi cotată la min. 3 stele şi va fi 

situată la maximum 2 km distanţă de sediul Ministerului Sănătăţii.  

 Serviciile de cazare şi mic dejun vor fi furnizate în incinta aceleiaşi unităţi de 

cazare. Oferta prestatorului va conţine minim 3 variante de unităţi de cazare (numai 

hoteluri) pentru care se va prezenta dovada unui angajament fermi contract etc. între 

operatorul economic şi unitatea de cazare şi alte minimum 3 variante de unităţi de cazare 

de rezervă cel puţin similare din punct de vedere al clasificării pentru structuri de cazare. 

Echipa de management va opta pentru o locaţie, care va fi comunicată prestatorului în 

timp util. Cazarea se va asigura într-o singură unitate hotelieră, nu este acceptată 

distribuirea participanţilor în mai multe unităţi.”  

Având în vedere că se solicită ca unitatea hotelieră să aibă capacitate mare, să fie situată 

la o distanţă de maximum 2 km faţă de Ministerul Sănătăţii, iar bugetul este unul destul 

la mic, nu a fost identificată nicio unitate hotelieră care să se încadreze în aceste solicitări. 

Prin urmare, vă rugăm să măriţi distanţa impusă la 2,5 km faţă de Ministerul Sănătăţii şi 

la solicitarea de propunere a 3 unităţi de cazare şi 3 de rezervă. 

 

Răspuns întrebare nr. 1 

Se acceptă ca locația de cazare să fie situată la o distanță de 3 km de Ministerul Sănătății. 

În situația în care, în aria indicată, nu se poate identifica o singură unitate hotelieră care 

să aibă capacitatea solicitată prin caietul de sarcini, se acceptă cazarea participanților în 

2 (două) unități hoteliere, care să respecte cerințele impuse prin caietul de sarcini. În 

această din urmă situație, ofertanții vor prezenta, în mod obligatoriu, în ofertele lor, 3 

(trei) propuneri de unități hoteliere. 

 

Întrebare nr. 2 

În caietul de sarcini este solicitată propunerea a trei variante de săli de conferinţă în limita 

a 2 km faţă de Ministerul Sănătăţii, după cum urmează:  

“Locaţia unde se va organiza evenimentul şi se vor asigura şi furniza serviciile de catering 

pentru pauza de cafea şi masă va fi situată la maximum 2 km distanţă de sediul 

Ministerului Sănătăţii…  

Oferta prestatorului va conţine minim 3 variante de săli de conferinţă pentru care se va 

prezenta dovada unui angajament ferm/contract etc. între operatorul economic şi entitatea 

ce deţine şi/sau administrează sala de conferinţă.”  

Având în vedere bugetul alocat pentru sala de conferinţă şi pentru a respecta destanţa de 

2 km şi bugetul alocat, solicităm să acceptaţi o singură variantă propusă. 

 



 

Răspuns întrebare nr. 2 

Se acceptă ca sala de conferință să fie situată la o distanță de 3 km de Ministerul Sănătății. 

Ofertanții vor prezenta, în ofertele depuse, minim 2 (două) variante de locații în care va 

fi organizată conferința. 


